

taja keskellämme, jota jo kovin kaipuamme.

Lentsukin on jo jättänyt rauhaan tämän seudun, koska ei ole mitään siitä kuulunut.

Talvi täällä on ollut erittäin sievä, pakkasta ei ole ollut kuin juuri vähän ja lunta on vain tarpeeksi.

Tekisi mieli pukata naisväkeä kylkeen että muistaisivat joskuskaan kirjottaa uutisia omaan naisten lehteen, Toverittareen.

Kuten olemme nähneet Työmiehistä sekä Toverittareista, on keskipiirin osalle langennut suurin määrä bankittavia tilauksia Toverittareille tämän maaliskuun ajalla. Meidän lämpemien naisten on myöskin osannut suorittaa. Olen varma, että jos meitä muutama lähtee kiertelemään kulttuurikirjojen kanssa, niin pian on Toverittaren tilaajamäärä täällä puolella kohonnut. Eikä meidän savi luottaa ainoastaan valittuihin asiantiloihin, vaan jokainen meistä voi innostaa naapurinsa tilaamaan Toverittaria. Siis, jokainen ishempingillään Toverittaren tilaaja lehdessä levittäjäsi!

Toverillisesti, Salun tyttö.

#### WOODLAND, WASH.

Naistenpäivän vietto 22 päivänä helmikuuta onnistui koko hyvin näin epäneen joukkoon nähden, vaikka ei niin hyvin kuin oli toivottu nimittäin sen henkisen ohjelman puolesta. Se kai todistaa sitä, että kaikki naiset eivät ole kyllin tietoisia tehtävistään yhteisen asiamme puolesta tai pitävät itsensä liian hyvinä, toisin sanoen liian tietoisina ja kehittyneinä, koska pari heistä vain antoi ohjelmaa. Lapset antoivat myöskin ohjelmaa ja näyttää että heillä on tosinnostusta, joka onkin ilahduttavaa nähdä, miten ne pienet palloiset koettavat parhaansa. Niistäkin se kasvaa tuleva nuoriso. Meidän äitien velvollisuus onkin neuvoa ja opettaa niille ensi ainkoset sosiaalisin tunteissa, kasvattaa niistä uljalta luokkateistilijoita eikä nöyriä ja maitelevia orjia.

Ompeluseuran naiset pitivät kokouksen tämän kuun 4 päivänä jossa keskusteltiin jostakin aletaan taas hommia käsiteltiin tulevina kesänä pidettäisiin myyjäisiä ja päätöksiä tuli, että alamme heti toimeen niin pian kuin saamme rahat osastolta jolla heti ostetaan kankaita ja jaetaan näitä jo ajoissa, että kukin ehtii ne tehdä ennen kesäkuuta. Muistakaa velvollisuutteen kun nämä jakajat saapuvat luoksemme että ilman yrittämättä ei ne tule neulotuksi.

Pieni huomautus. Usein kuulen valitusta huolista miltäkin kultaalta, että minä en taaskaan ole saanut Toverittaria tällä viikolla ja että missään se on vika. Niin, minun piti huomauttaa että jos nyt niin sattuu että joku saa naapurinsa Toverittaren ja jos ei satu sitä itse tilaamaan niin tekisi ystävällisen palveluksen kun on lutenkin sen niin toimittaisi sen takaisin omistajalleen, sillä jokainen tilaa sen itselleen eikä halua sen joutuvan hukkaan. Ja samalla vielä saan huomauttaa, että kylä sen sopii tilata oikein omiin mielisiin. Sitten ei tarvitse sitä varain lukea.

Toveruudella, Ida.

#### BROOKLYN, N. Y.

Naistenpäivän juhlaa, jota vietettiin täällä 27 p. helmik. saimme pitäjän osastoneena. Yleisöä oli avara osaston sali aivan tupaten täysi, juhlapuheen piti toveri F. Broman New Yorkista, puheen naistenpäivän merkityksestä, samalla käsiteltiin myös puheen aineessa päivän tapahtumia. Vainio myös mainitsi, että kaikki ohjelma jota oli ilmoitettu, suoritettiin — jaettiin myös ilmaiseksi Toverittaren naistenpäivän numeroa henkilöille, jolle ei tule tätä lehteä. Toivottavasti lähitulevaisuudessa saamme uusia tilaajia tälle lehdelle.

Tuoni on vierailut joukkosamme vieden kaksi parhaassa nuoruuden iässä olevaa toverittaria. 1 p. maalisk. muutti manan majalle Lydia Ahvanen, sairastettuaan lyhyemmän ajan influenssa. Maanpöven kättettiin 3 p. maaliskuuta muutaman toverien saattamana. Vainio oli ollut lyhyemmän ajan palkkakunnalla, koulun osastoon ja sen voimistelu-seuraan.

Maalisk. 2 p. muutti manan majalle toveritar Lydia Hurme, sairastettuaan vähän toista viikkoa keuhkokuumeelta. Hän kätkettiin maanpöven toverien ja ystäväin saattamana 5 p. maalisk. Haudalla puhui muutamia sanoja toveri S. Heino, ja runon tilaisuuteen sopivan, lausui toveritar Ilma Raitomaa, Hautakumpu pelitti kuitilla ja sepeleillä. Alkaisuun poimennutta jäi murhemiehiä kaipaamaan lähinnä nuori puoliso ja suuri

joukko ystäviä ja tovereita. Vainio oli osastomme jäsen ja kuului sekaköörin. Molemmat edesmenneet olivat kotoinen Viipurista (Suomesta). Jällelle jääneet tulevat jatkamaan sitä työtä, mikä heiltä kesken jäi.

Maina.

#### HANNA, WYO.

Tervehdys taas täältä vuoristokylästä!

Monet illatsut ja juhlat ovat menneet sitten kun viimeksi kirjoitin Toverittareen. Niinpä vietimme naistenpäivää helmik. 15 p. Ohjelma oli monipuolinen, nimittäin puhe toveri T. Paavolalta ja lisäksi runoja, lauluja, kertomuksia sekä näytöskappale "Varas." Kahvit tarjottin vapaasti kaikille kotitekoisten leivosten kanssa.

Ompeluseuralla oli myyjäiset t. k. 1 p., joka onnistui hyvin siihen nähden kun töitä oli vähänpuoleisesti. Tulot myyjäisistä oli \$85.80. Siis ilonon summa. Kiitos miehille uhrautuvaisuudestaan; toivon jatkuvaa innostusta edelleenkin samanlaisissa tilaisuuksissa palkittakseen naisten vaivat. Viime ompeluseuran kokouksessa valittiin uusi työkomitea. Valituksi tulivat Mrs. Vakkuri, Mrs. Kotila, Mrs. Kumpula ja Mrs. Visti. Heille luovutettiin \$25.00 käsitöiden ostoa varten.

Yksiin leipiin ja tovereiksi toisillemme rupesivat osuuskappamme kirjaintaja Willie Rytönen ja Ida Saxberg. En tiedä muuta kuin onnea vain heidän yhteiselämälleen.

Hauskaa talven loppua kaikille raatajaiskoille ja veljille, toivoo toveruudella: — Olga Lipponen.

#### SYIDEN JA SEURAUSTEN LAKI

Poikansa muistolle kirj.  
Mrs. O. Mattson.

Meidän kohtalomme ja meidän lastemme kohtalo on hallitsevan luokan käsissä. Yksilöllisyys, itsenäisyys, nuoruus ja vapaus on osattomilta riistetty. Hirvuihin sortojärjestelmeeseen pitää kuolemanakin. Jos ei ei ainoastaan elämämme, vaan vieläpä kuolemamme. Tällä järjestelmällä on valta määrätä milloin sinun pitää kuolemanakin. Jos ei miekalla — niin kuitenkin se tapahtuu toisessa muodossa: tunnettu sotien seuraaja, rutto, sen tekee Kansakuntaan enemmistö ehkä huomaa, että syiden ja seurausten laki on käynnissä. Voisiko yksikään ihmisen enää epäillä ettekö ruton siemen ala sodista? Senhän meille ovat historian todennet 50 vuosisatoja sitten. Tämä viimeinen kapitalismin hirmunäytös on jättänyt meille kylmiksi seurauslakin. Syiden ja seurausten laki on käynnissä, luontoa vastaan ei saa rikkoo ilman seurauksia, vaikka sitten miljoonat syyttömät joutuvat marttyyreiksi ja uhreiksi luonnon hirmukoston tielle. Kuinka suuri määrä työlläisluokassa, kaikenluofassa, on vielä tänä päivänä tällaisen järjestelmän kannattajia!

Mutta elämän kamalat ristiriitaisuudet selvenevät meille ja me näemme kuinka syyt ovat kamalat ja seuraukset vielä kamalimmat. Meidän poikamme ovat murhatut, rutto on ne tappanut. Mutta me vaadimme tuhoajat — kauhuja aikaansaattaneet vallassaolijat — tilille. Meidän rinnassa palaa tuli ja meidän jällelle jääneiden poikaimme rinnassa palaa sama tuli, joka ei ennen sammunut ennenkuin nuoren, toivorikkaan veijen tuhoajat on vaadittu tilille.

Riehuukoon tämä tuli poikaln rinnassa, riehuukoon! Sitä miää, äiti, tahdon lietsoa niin kauan kuin pisara lämmintä verta on omassa rinnassani.

Sinä oma rohkea rutan surmaama poikani, uinuoas rauhassa läjistä untasi! Sinun kätesivät ovat puhtaat h-

#### PARANSI HÄNEN KUVAREPEX-MÄNSÄ.

Minä repesin pahasti nostaessani kirstua monta vuotta takaperin. Torit sanoivat ainoan toivon parantumiseen olevan leikkaus. Kuvarepe eivät auttaneet minua. Vihdoin sain jotakin, joka paransi minut nopeasti ja täydellisesti. Siitä on kulunut vuosia, eikä repeämä ole palannut, vaikka teen kovaa työtä kirvesmiehenä. Ei ollut mitään leikkausta, ei ajanhukkaa, ei vaivaa. Ei minulla ole mitään myytävää, mutta annan täydellisen tiedon miten voitte löytää täydellisen paranuksen ilman leikkausta, jos kirjoitate minulle, Eugene M. Pullen, Carpenter 599 E. Marcelus Avenue, Manassas, N. J. Leikkaus tämä ilmoitus ja näyttökäsi se jollekin toisille, jotka ovat repeytyneet — voit pelastaa jonkun hengen, eli ainakin lopettaa tuskan, joka joutuu repeytyneistä ja leikkauksen pelon ja vaarallisuuden.

misverestä. Elä anna ihanaa lepoa si häiritä sen jos äidin rintaa repii ja jos veljesi huutaa kosto ajattoman kuolemasi aiheuttajille. Veljesi soittavat kumouksensiveleitä kossamme sinun muistollesi ja sinun soitannollinen henkesi elää luonamme.

Oi kuolo kolkko, kylmä tunnoton! Mun lapsen suotko sammua ijäisyyden kehtoon?

Ei, sammua et voi niinkuin illan koi, et hiljaa häipyäkään tähden laila; et kukaan kanssa kuituun kuolla voi, ei sielun iäisyyden namusuudellmaa jää vaille.

#### PUNNITSE SANASI.

Miehesi on suuttanut sinua. Ei vain niin sivumennen ja pahatta tarkotuksetta, kuin helposti tapahtuu kotoisen yhdessäolon kulussa. Hän on tahtonut loukkata sinua, ja sinä olet tuntenut, miten hän iloitsi voidessaan loukata sinua sydämesi sisimpää myöten. Hän unohti täydellisesti, mikä hänen velvollisuutensa sinua, tasa-arvoista elämäkumppanikaan, toveriaan, kohtaan oli. Hän näki sinussa vain alempiarvoisen vaimon porvarillisessa mielessä, hyvän lapsia synnyttämään ja sukkaa parsimaan. Juopuneessa himossaan vaati hän sinua alistamaan hänen tahtoaan noudattamaan. Sinä käännyit pois. Sinä vaadit häneltä osasi viikkopalkasta, mutta hän rupesi raa'aksi ja pahoinpiteli sinun sieluasi, ehkäpä ruumistasiakin.

Mitä sinun pitää tehdä? Täytyykö sinun kristillisesti alistua ja porvarillisen avioliiton lakien mukaisesti taipua? Pitääkö sinun polvistua suuttuvan puoliso- eteen ja koettaa vaatimattoman nöyränä ja palvelevaisena voittaa hänen hänen itsensä halventamaa rakkauttaan. Ei, sitä ei sinun pidä tehdä. Sinun pitää ylpeänä kohota, sinun pitää terottaa hänelle arvoasi, sinun pitää hänelle sanoa, miten vähän hän sellaisina hetkinä osottaa olevansa sosialidemokratian kunnian arvoinen.

Mutta vielä yhtä sinä et saa tehdä. On aiteja, jotka kutsuvat lapsensa todistajiksi kärsimälleen vääryydelle. Kun heidän sielunsa on täynnä suuttumusta vääryydellistä, juopunutta tai pikkusydämistä miestä vastaan, niin näyttävät he miestä sormella ja syyttävät häntä lastensa edessä; katsokaa, tuo on teidän isänne, tuo on sosialidemokrati!

Älä tee niinkuin nämä äidit! He unohtavat, että ihminen tunnustautuessaan sosialidemokratiksi ei samalla tule synnittömäksi, moitteettomaksi ihmiseksi. He unohtavat, että mielen huonoja ominaisuuksia ei saa laskea sosialismin syyksi. He unohtavat ennenkaikkea, että he rikkovat lapsiaan kohtaan, asettaessaan sosialismin suuren, vapauttavan mailmankatosuuden väkijäsen ja luonnottomaan yhteyteen inhimillisten heikkouksien kanssa ja että he siten halventavat sosialismin arvoa lastensa silmissä. Lapsi ajattelee helposti: "Kun isä on sosialidemokrati, on hän huono ja kohtelee äitiä epäystävällisesti." Sitä et sinä ole syyttämälläsi tahtonut. Mutta sinä voit helposti kylvää sellaisen pahajan ja vaarallisen siemenen, ellet punnitse sanojasi. Suuttuneenakin harkitse sanasi, ennenkuin päästät ne suustasi.

#### Osoite-ilmoituksia.

ABERDEENIN S. S. CLUBIN ompeluseura kokoukseen joka torstai klo 2 ip., 713 E. 1st St. — Tervetuloa.

ASTORIAN S. S. O. ompeluseuran kokoukset pidetään osaston talolla joka torstai- ilta, kello 8. Osoite: 262 Taylor Ave.

# Fyysillinen Osasto

Kirj. Dr. WELLSMAN,

Sisäilmaston Loiseläjät, Nematodes eli Pyöreät madot.

Saamme olla onnellisia siitä että niistä monista lajeista loiseläjillä ainoastaan muutama löytyy ihmisten siuksissa. Näistä madoista Pyöreämato ja Lapamato ovat enimmänsä tunnetut. Pyöreämadot voidaan jakaa kahteen luokkaan, pyöreämato tahi vatsamato ja lankamato eli istuinmato. Edellä mainittu on hyvin paljon tavallisen onkimaan kaltainen, ollen vaaleanpunainen tahi punaisnurkkea väriltään ja on noin 5—10 tuuman mittainen, sukupuolen mukaan. Tavallisesti ne asustavat suoistossa, mutta joskus kulkevat vatsaankin joiden liikunta saattaa pahoinvoinnin ja monessa tapauksessa tulevat ulos ylenannatuksen mukana, tästä johtuu nimitys Vatsamadot.

Vaikka useimmissa tapauksissa nämä madot valvavaat ainoastaan lapsia, niin ovat ne myös syynä huonoon ruuansulatukseen aikuisiässäkin, niiden olemassaolon mahdollisuus pitäisi aina ottaa huomioon vatsatauti parantamissa.

Pyöreämadon siemen voi päästä ruumiiseenne pahentuneessa vedessä tahi ruuassa, näistä siemenistä syntyvät sitten madot jotka kehittyvät ruuissa ja menevät suoistoon siten kun ovat saaneet täyden kasvunsa tahi viiden viikon vanhana.

Oireet jotka ilmäsevat Pyöreämadon ovat samansuuntaiset kuin muidenkin vatsahäiriöiden ja senvuoksi niitä on vaikea erottaa.

Tiedemiehet uskovat että madot itse eivät ole vaarallisia mutta se neste jota ne erottavat itsestään on myrkyllistä kun se menee vereen ja saa aikaan monenlaisia tauteja.

Lapsissa nämä madot saavat aikaan hermotautia, toiset kärsivät pyörtymyskohtauksista, purevat hampaitaan ja nukkuvat hyvin huonosti, sassa, illallinen ruokahalu, kutke silmäkyky tulee huonoksi, kipua vatsassa, nenässä ja sormissa j. n. e. Jos vanhemmat huomaavat tällaisia oireita lapsissaan niin heidän tulisi olla hyvin huolellisia niiden matojen karkoituksessa. Jos lapsenne ovat kärttyisiä niin olkaa varmat että he eivät kärsi silloin näistä yllämainituista loiseläjistä.

Jos te huomaatte yllämainittuja oireita lapsissanne, tahi jos lapsenne näyttävät huonosti voivalta, tahi jos hän lahittu vaikka tuntuu syövänkin tarpeeksi, niin koettakaa heti löytää ulos jos lapsenne kärsivät madoista. Sen te voitte tehdä seuraavalla tavalla, helpoin konsti on tarkastaa lapsenne ulostuksen jos siinä näkyy matoja joko elävänä tahi kuolleena tahi jos nätte madon siemenliä suurenuslasin avulla, kolmas keino on Laxcarinin käyttö, jos lasta valvaa madot niin hän kyllä pian paranee Laxcarinin avulla.

Parantamaan happolista vatsaa, nuttamaan ruuansulatukseen ja selvittämään ravintoaine siitä ruuasta minkä on syönyt Laxcarin on kaikista paras.

Laxcarinia myy

LAXCARIN PRODUCTS CO.

Dept. T-7 Pittsburgh, Pa.  
Hinta yksi dollari laatikko; täysi hoito, kuusi laatikkoa, \$5.00. Maksu saatamme rahassa, money orderissa tahi postimerkeissä lähettämme postivapaasti kaikille.

HOQUAMIN S. S. O. ompeluseuran kokoukset pidetään osaston talolla, Ahjolasissa, joka torstai, kello 2 j.p.p. Osoite: 315—10th St., Hoquiam, Wash.

MULLAN S. S. O. ompeluseuran kokoukset pidetään joka torstai Suomi-haalilla, kello 3 j.p.p. Kaikki tervetulleita.

PORTLANDIN S. S. O. Osaston ompeluseuran kokoukset pidetään osaston talolla joka toinen torstai-ilta, kello 8. — Osoite: 719 Montana Ave.

HANNAN S. S. O. ompeluseuran kokoukset pidetään jokaisen viikon torstaina, kello 8 j.p.p. Huom! Kahvia saatavana joka kokouksen loputtua.

WAUKEGANIN, III., S. S. O. viralliset kokoukset pidetään joka kuukauden ensimmäisenä ja kolmantena sunnuntaina, alkaen klo 2 ip. — Osaston ompeluseuran kokoukset ovat joka toinen torstai, alkaen klo 2 j.p.p. Kahvia kokouksen loputtua.